ПРОТОКОЛ

заседания единой закупочной комиссии

по результатам запроса котировок в электронной форме

на право заключения договора на проведение регламентного технического

обслуживания чиллеров, гидромодулей, фанкойлов системы

кондиционирования

г. Краснодар                                                                                             12 мая 2025 г.

ПРЕДМЕТ ЗАСЕДАНИЯ :

Проведение процедуры вскрытия электронных конвертов с предложениями,

оценка и сопоставление поступивших предложений участников, а так же выбор

победителя запроса котировок в электронной форме на право заключения договора

на проведение регламентного технического обслуживания чиллеров, гидромодулей,

фанкойлов системы кондиционирования.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Семенов Ф.И. - директор по финансовым вопросам АО «НЭСК»

Аттоев М.Б. - директор по правовым вопросам АО «НЭСК»

Синдеева Н.В. - директор по экономике АО «НЭСК»

Рябиченко Г.А. - главный бухгалтер АО «НЭСК»

Маммеев М.В. - заместитель начальника службы безопасности АО «НЭСК»

Стальченко А.Ю. - начальник управления по связям с акционерами и

инвесторами Представительства в г. Москве

Соболевская М.В. - начальник отдела закупок АО «НЭСК»

ИНФОРМАЦИЯ:

Подробная информация о проведении запроса котировок была размещена

22.04.2025 г. на ЭТП http://www.torgi82.ru, официальном сайте АО «НЭСК»

http://www.nesk.ru и на официальном сайте госзакупок РФ http://www.zakupki.gov.ru.

Требование Заказчика:

- начальная (максимальная) цена договора: 1 300 600,00 руб. с НДС 20%

(1 083_833,33 руб. без НДС);

В указанный срок до 10-00 (время московское) 05.05.2025 в адрес АО «НЭСК»

поступило 3 (три) предложения для участия в закупке.

УЧАСТНИКИ  ЗАПРОСА КОТИРОВОК :

Номер заявки участника

процедуры

Дата и время регистрации

заявки

Суммарная стоимость

единичных расценок,

руб. без НДС

Заявка № 27035 04.05.2025 19:32 900 000,00

Заявка № 27040  05.05.2025 08:29 1 067 600,00

Заявка № 27048  05.05.2025 09:49 1 059 864,00

ПОВЕСТКА:

1. Об отклонении Заявки №27035 и Заявки №27040 как не соответствующих

условиям запроса котировок.

1.1. Заявка №27035 не отвечает требованиям закупочной документации (п. 20, п.

21 Извещения), а именно, не приложены копии заключенных договоров с актами

оказанных услуг для подтверждения опыта работы, не приложены документы

http://www.torgi82.ru/
http://www.nesk.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

подтверждающие наличие в штате Участника 4-х специалистов.

1.2. Заявка №27040 не отвечает требованиям закупочной документации (п. 21

Извещения), а именно, не приложены документы подтверждающие наличие в штате

Участника 4-х специалистов.

2. О признании Заявки №27048 соответствующей условиям запроса

котировок.

Предлагается признать Заявку №27048 удовлетворяющей по существу условиям

запроса котировок и принять предложения к дальнейшему рассмотрению, учитывая

все факторы в отношении стоимости предложений, срока оказания услуг,

соответствия представленных предложений всем необходимым требованиям

закупочной документации, а также с учетом требований Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. N 1875 "О мерах по

предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц".

3. О признании запроса котировок несостоявшимся.

На основании п.7.4.1 в) «Положения о порядке проведения закупок товаров, работ,

услуг для нужд АО «НЭСК»: «в) если по результатам рассмотрения заявок

принято решение о допуске только одного участника закупки» процедура закупки

признается несостоявшейся.

4. О заключении договора с единственным участником.

На основании п.7.4.4 «Положения о порядке проведения закупок товаров,

работ, услуг для нужд АО «НЭСК»: «Если при проведении любой закупки была

представлена только одна заявка, либо принято решение о допуске только одного

участника закупки, закупочная комиссия вправе принять решение о заключении

договора с участником закупки, подавшим такую заявку» предлагается заключить

договор с участником, подавшим Заявку № 27048 (ООО «Профтехсервис») с ценой

предложения 1 059 864,00 руб. без НДС.

РЕШИЛИ:

1. Отклонить Заявку №27035 и Заявку №27040.

2. Признать Заявку №27048 удовлетворяющей по существу условиям запроса

котировок.

3. Признать запрос котировок несостоявшимся.

4. Заключить договор с единственным допущенным участником Заявка № 27048

(ООО «Профтехсервис») с ценой предложения 1 059 864,00 руб. без НДС.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

Директор по финансовым вопросам

АО «НЭСК»

Ф.И.Семенов

За

Против

Воздержался

Директор по правовым вопросам

АО «НЭСК»

М.Б. Аттоев

За

Против

Воздержался

Директор по экономике АО «НЭСК»

Н.В. Синдеева

За

Против

Воздержался

Главный бухгалтер АО «НЭСК»

Г.А. Рябиченко

За

Против

Воздержался

Заместитель начальника службы безопасности

АО «НЭСК»

М.В. Маммеев

За

Против

Воздержался

Начальник управления по связям с акционерами

и инвесторами Представительства в г. Москве

А. Ю. Стальченко

За

Против

Воздержался

Начальник отдела закупок АО «НЭСК»

М.В. Соболевская

За

Против

Воздержался

Дата подписания  - 14.05.2025